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Pregão/Concorrência Eletrõnica

986595.1492022 .4661 .4960 1630332

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Ata de Realização do Pregão Eletrânico
NO 00149/2022 (SRP)

As 09;00 horas do dia 20 de outubro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Orgão e respectivos membros da

llTUl:giX ã :l:Hl:E::ll HXlllilEIÜT %ll:Eg
Objeto: Registro de preços de até 20.000 kg de solução aquosa à base de ortopolifosfato de sód'ío para tratamento de
água - SRP. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as
propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação 'dos licítantes relativamente aos lances
ore aaos

Item: l
Descrição: Inibidor de corrosão

Descrição Complementar: Inibidor De Corrosão Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: P/ Agua Potável , Composição
BaseDeOrtopolifosfatoDeSódio,Concentração:CercaDe50% ' ' ''
Tratamento Diferenciado:
Quantidade: 20.000
Valor Máximo Aceitável: R$ 26,8000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances:

À

Unidade de fornecimento: Quilograma
Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: EKONOVA QuÍMicA DO BRASIL LIDA. pelo melhor lance de R$ 15,8500 e a quantidade de 20.000
Quilograma

Item: l - Inibidor de corrosão
Histórico

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com H' na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF Fornecedor ME/EPP
Equiparada Declaração Quantidade Valor Unit. Valor Global Data/Hora

Registro
R$ 500.000,0000 19/10/2022

15:38;42
78.668.969/0001-22 AVANEX

INDUSTRIA E
COMERCIO LIDA

Não Não 20.000 R$ 25,0000

Marca: AVANEX
Fabricante:AVANEX
Modelo / Versão:ORTONEX 021

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Produto: Solução aquosa à base de poliortofosfato de sódio.
Especificações: Solução inorgânica, atóxica, desincrustante, com capacidade de redução de cor da água,
sequestrante de metais e remoção de incrustações na rede de distribuição, específico para uso em água potável. a)
Características Físicas: Estado líquido Coloração ausente Odor: inodoro b) Composição Química do Produto:
Densidade à 20'.....''.......... '.....1,55 Kg/1 +-0,05 Concentração em peso.-....--'...--.....53,0 a 55,0% Oxida de
Fósforo (P 2 0 5 )..........60,0% mínimo Fosfato Condensado (P0 4 ).........75,0% mínimo EQstlato Reativo (P0 4
)......''.....'.....15,0 a 25,0% Sódio (Na) ......-.......-- ''....-'----''....Z6.O'''\. a i5.0%
pH eeeüe e eeeee gegeBe8 e eeee5í0-+n=Oe5
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

17.370.546/0001 37 DIOXSAN
ESPECIALIDADES
QUIMICASLIDA.

Sim Sim 20.000 R$ 27,5000 n$ 5solooo,oooo lvl0/2
33:5

Marca: PROPRIA
Fabricante: NACIONAL PROPRIA
Modelo / Versão: PROPRIA

Descrição..Detalhada do Objeto Ofertado: Produto: Solução aquosa à base de ortopolifosfato dg/sódio.
Especificações: Solução inorgânica, atóxíca. desincrustante, com capacidade de redução de cor JÉa agua.
sequestrante de metais e remoção de incrustações na rede de distribuição, específico para uso em água potável. a)
Características Físicas; Estado líquido Coloração ausente Odor: inodoro b) Composição Química do Produto:
Densidade à 20' 1,55 Kg/1 +-0,05 Concentração em peso 53,0 a 55,0% Oxida de Fósforo (P205) 60,0% mínimo
Fosfato Condensado (P04) 75,0% mínimo Fosfato Reativo (P04) 15,0 a 25,0ch Sódio (Na) 20,0 a 25,0% pH 5,0
-F-0,5 0 produto AT'ONDE especificações estabelecidos na norma NBR 15.007/2017, da Associação Brasileira de
Normas Técnicas - ABNT/ referente aos padrões de qualidade da solução aquosa à base de Orto e Polifosfatos para
tratamento de água de abastecimento público. O produto deverá atender aos requisitos especificados nas normas
NBR 15.784/2017 e NBR 15.0a7/2017. CONCORDAMOS E ATENDEMOS A TODO O EDITAL.
Porte da empresa: ME/EPP

00.425.457/0001 .48 EKONOVA
Química DO

Não Não 20.000 R$ 34,0000 R$ 680.000,0000 19/10/2022
18:40:43
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BRASIL LIDA
Marca: EKOPHOR
Fabricante: EKONOVA
Modelo / Versão: L

B lil XI)i:ii:iiiiÍ:i: i!: iHilii:i:í:k:iSI'Hiiin;i :ii
agua, sequestrante de metais e remoção de incrustações na rede de distribuição, específico para uso em água
potável. Coloração Ausente / Inodoro. Contemplando as características e padrões de qualidade exigidos nas
Normas vigentes e demais exigências previstas no Edital e seus anexos
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

06 AGUATOP Sim Sim 20.000
SOLUCOES
SUSTENTÁVEIS
EM MEIO
AMBIENTE E
SANEAMENTO
LIDA

30.274.793/0001 R$ 34,5300 R$ 690.600,0000 17/10/2022
15:57:24

Marca: ECONOX

Fabricante; Clanox Industria e Comercio de Produtos Químicos
Modelo / Versão: Bombonas

Sódio(Na)......----'-..'--'---..'.....20,0 a 25,0% pH......'--''.....--- -..-----'-..''--.....5.0 +- 0.5
Porte da empresa: ME/EPP ' '

INDUSTRIAE Sim Nã0 20.000 R$49,0000 R$980.000,0000 19/1062042
COMERCIOLIDA

Marca:ORTOTEX
Fabricante: ALVOTEX

Modelo/ Versão: ORTOTEX/ALVOTEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE ORTOPOLIFOSFATO DE SODIO
Porte da empresa: ME/EPP

"g:FliH..-" ". ". ""' "","" ":"'".,"":Íá:?É:gÊ:
Marca: greentex
Fabricante: greentex
Modelo / Versão: greentex

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: solução aquosa à base de ortopolifosfato de sódio para tratamento de
agua, marca Greentex
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

51\WORLDTECHE Sim Sim 20.000 R$150,0000R$3.000.000,000020/1022022
SERVICOS

Marca: Degani-Vaduz
Fabricante: Degani-Vaduz
Modelo / Versão: SEQUEST 65 L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEQUEST 65 L (SEQUESTRANTE DE FERRO LIQUIDO PARA AGUA
POTÁVEL) MARCA: Deganí-Vaduz Modelo: SEQUEST 65 L
Porte da empresa: ME/EPP

EIRELI

04.587.378/0001 Não 20.000

04.973.218/0001 Não 20.000

02.784.924/0001 20.000

Lances (Obs: lances com # na frente

Valor do Lance
R$ 150,0000

R$ 50,0000

R$ 49,0000

R$ 34,5300
R$ 34,0000

R$ 27,5000

R$ 25,0000

R$ 26,0000

R$ 25,1000

R$ 24,9900

R$ 24,9000

R$ 24,8900

R$ 24,5000
R$ 24,6000

R$ 24,3000

R$ 24,3500

R$ 24,4000

ndicam que foram excluídos)

CNPJ/CPF
02.784.924/0001-51
04.973.218/0001-83
04.587.378/0001-94
30.274.793/0001-06
00.425.457/0001-48
17.370.546/0001-37
78.668.969/0001-22
17.370.546/0001 37

00.425.457/0001-48
04.587.378/0001-94
00.425.457/0001-48
04.973.218/0001-83
17.370.546/0001-37
00.425.457/0001-48
04.587.378/0001-94
04.973.218/0001-83
00.425.457/0001-48

Data/Hora Registro
20/10/2022 09;00:12;933
20/10/2022 09;00:12;933
20/10/2022 09:00:12:933
20/10/2022 09:00:12:933
20/10/2022 09:00:12:933

20/10/2022 09:00: 1.ZS'
20/10/2022 09;00:l2:9b3
20/10/2022 09:08:b9:097

20/10/2022 09:09:lo;073
20/10/2022 09:09:42;917

20/10/2022 09:10:56:437
20/10/2022 09;11:11:570
20/10/2022 09:11:48:240
20/10/2022 09:12:06:650
20/10/2022 09:12:57:550

20/10/2022 09:13:16:053
20/10/2022 09:13;17:563

/

/
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78.668.969/0001-22
04.587.378/0001-94
00.425.457/0001-48
00.425.457/0001-48
04.973.218/0001-83

78.668.969/0001-22
00.425.457/0001-48

30.274.793/0001-06
00.425.457/0001-48
30.274.793/0001-06
17.370.546/0001-37
00.425.457/0001-48
30.274.793/0001-06

00.425.457/0001-48
78.668.969/0001 22
04.587.378/0001-94
30.274.793/0001-06
04.587.378/0001-94

30.274.793/0001-06
78.668.969/0001-22
30.274.793/0001-06
02.784.924/0001-51

04.587.378/0001-94
04.973.218/0001 83
30.274.793/0001-06
00.425.457/0001-48
30.274.793/0001-06
17.370.546/0001-37
30.274.793/0001-06
78.668.969/0001-22
00.425.457/0001-48
17.370.546/0001-37
04.587.378/0001-94
00.425.457/0001-48
02.784.924/0001-51
30.274.793/0001-06
78.668.969/0001-22

00.425.457/0001-48
04.973.218/0001-83
00.425.457/0001-48
04.587.378/0001-94
17.370.546/0001-37
02.784.924/0001-51
30.274.793/0001-06
78.668.969/0001-22
04.973.218/0001-83
02.784.924/0001-51
00.425.457/0001-48
04.587.378/0001-94
30.274.793/0001-06
78.668.969/0001-22
00.425.457/0001-48
D4.973.218/0001-83
78.668.969/0001-22
30.274.793/0001-06
00.425.457/0001-48
78.668.969/0001-22
04.973.218/0001-83
30.274.793/0001-06
04.587.378/0001-94

DECOMPRASDOGOVERNO

R$ 24,2500

R$ 24,2000

R$ 24,2500

R$ 24,2200

R$ 24,2100

R$ 24,1900

R$ 24,2000

R$ 24,1000

R$ 24,1100

R$ 24,0000

R$ 23,9000

R$ 23,9500
R$ 23,8000

R$ 23,8500

R$ 23,7000

R$ 23,6900

R$ 23,6500

R$ 23,6400
R$ 23,5000

R$ 23,4800

R$ 23,4500

R$ 24,0000

R$ 23,4400

R$ 23,6000
R$ 23,4000

R$ 23,3000
R$ 23,2000

R$ 23,4000

R$ 23,0000

R$ 22,8700

R$ 22,8400

R$ 23,0000

R$ 22,8000

R$ 22,7000

R$ 23,0000
R$ 22,5000

R$ 22,0000

R$ 22,5200

R$ 22,9000

R$ 21,9900

R$ 21,9000
R$ 21,5000

R$ 22,8000

R$ 21,8000

R$ 21,4900

R$ 21,6000
R$ 21,8000

R$ 21,4000
R$ 21,3900

R$ 21,0000

R$ 21,3900

R$ 20,8500

R$ 21,1000

R$ 20,8400

R$ 20,0000

R$ 20,0100

R$ 19,9900

R$ 20,5000

R$ 19,8000

R$ 20,1500

20/10/2022 09:13:56:540
20/10/2022 09;14:03:763
20/10/2022 09:14:14:803
20/10/2022 09:15:14:127

20/10/2022 09:16:45:620
20/10/2022 09:16:47:133

20/10/2022 09:17:01:810
20/10/2022 09:17;03:107
20/10/2022 09;17:17:253
20/10/2022 09:18:23:660
20/10/2022 09:18:41:307
20/10/2022 09:18:57:493
20/10/2022 09:19:09:337

20/10/2022 09:19:25:233
20/10/2022 09:19:33:087

20/10/2022 09:19:38:890
20/10/2022 09:19;49:777
20/10/2022 09:20:29:070
20/10/2022 09:20:36:497
20/10/2022 09:20:49:817
20/10/2022 09;21:00;687
20/10/2022 09:21:05:713
20/10/2022 09:21:07;170
20/10/2022 09:21;10:827
20/10/2022 09;21:16;993

20/10/2022 09:21:17:137
20/10/2022 09:21:22:290
20/10/2022 09:21:28;097
20/10/2022 09:21:31:577
20/10/2022 09;21:42:717
20/10/2022 09:21:43:817
20/10/2022 09:21:46:127
20/10/2022 09:21;49:220
20/10/2022 09:21;51:247
20/10/2022 09:21;55:777
20/10/2022 09:22;00:057

20/10/2022 09:22:04:053
20/10/2022 09;22:06:817
20/10/2022 09:22:09:703

20/10/2022 09:22:11:540
20/10/2022 09:22:12:037
20/10/2022 09:22:13:190
20/10/2022 09:22:13:753
20/10/2022 09:22:13:817
20/10/2022 09:22:24:403

20/10/2022 09:22:2Í:8i
20/10/2022 09:22:k9:17:j
20/10/2022 09;22:)1:390
20/10/2022 09:22:3V:977

20/10/2022 09:z2:3â327
20/10/2022 09;22:40:'(27
20/10/2022 09:22:43:3b3
20/10/2022 09:22:43;53ó
20/10/2022 09:22:49;307
20/10/2022 09:22;52:847

20/10/2022 09:22:58:860
20/10/2022 09:23:01:197
20/10/2022 09:23:04:250
20/10/2022 09:23:06:823
20/10/2022 09:23:07:647

/
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00.425.457/0001
78.668.969/0001
02.784.924/0001
04.973.218/0001

02.784.924/0001
04.973.218/0001
00.425.457/0001
78.668.969/0001

30.274.793/0001

OSITEDECOMPRASDOGOVERNO

R$ 19,7500
R$ 19,7400
R$ 21,3000
R$ 19,9000

R$ 20,9900
R$ 17,3100
R$ 15,8500
R$ 17,5200

R$ 17,4000

48

22
51

83

51

83

48

22

06

20/10/2022 09:23:11:343
20/10/2022 09:23;14:860

20/10/2022 09:23:15:000
20/10/2022 09:23:15:847

20/10/2022 09:23:34:433
20/10/2022 09:23:55;057
20/10/2022 09:26:36:763
20/10/2022 09:27:25:463

20/10/2022 09;27:37:593

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item
Eventos do Item

Evento
Encerramento
análise de propostas

Data

20/10/2022 Item com análise de propostas finalizada.

20/10/2022
09 07:13 Item aberto para lances

Encerramento etapa 2091032022 Item com etapa aberta encerrada.

Início la etapa 20/10/2022 Convocados os fornecedores para a lo etapa fechada que apresentaram lance entre R$
fechada 09;23:17 19,7400e R$ 21,5000. ' ' ' ' '

20/10/2022
09 28;18 Item encerrado para lances.

Encerramento etapa 209108:122 Item com etapa fechada encerrada

Abertura do prazo - 20/10/2022 Convocado para envio de anexo o fornecedor EKONOVA QUÍMICA DO BRASIL LIDA.
Convocação anexo 10:06;10 CNPJ/CPF: o0.425.457/0001-48. ' '

Encerramento do
prazo - Convocação
anexo

Observações

Abertura

Encerramento

20/10/2022 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EKONOVA QUÍMICA DO BRASIL
I0:33;53 LIDA, CNPJ/CPF: O0.425.457/0001-48.

Aceite de proposta 20/10/2022 Aceite individual da proposta. Fornecedor: EKONOVA QUÍMICA DO BRASIL LIDA. CNPJ/CPF:
10:36:09 00.425.457/0001-48, pelo melhor lance de R$ 15,8500.

20/10/2022 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EKONOVA QUÍMICA DO BRASIL LIDA
[0:36:17 CNP]/CPF: O0.425.457/0001-48

:E?::=# '-'"';' :?É::á:?::
Regístro de Intenção de Recurso. Fornecedor: GREENTEX QUÍMICA LIDA CNPJ/CPF:
04973218000183. Motivo: proposta de preços apresentada sem a ficha técnica, conforme
exigido no edital.

20/10/2022 Intenção de recurso rejeitada. Fornecedor: GREENTEX QUÍMICA LIDA, CNPJ/CPF
11:20:38 04973218000183. Motivo: Rejeitada conforme mensagem enviada no chat às 11:19;40

Habilitação de
fornecedor

Recusa de intenção
de recurso

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF Data/HoradoRecurso Data/HoraAdmissibilidade Situação
04.973.218/0001-83 20/10/2022 10:46 20/10/2022 11:20 Recusado

Motivo Intenção:proposta de preços apresentada sem a ficha técnica, conforme exigido no edital.
Motivo Aceite ou Recusa:Rejeitada conforme mensagem enviada no chat às 11:19:40.

Troca de Mensagens
Data

Sistema 20/10/2022
09:00;13

Mensagem

A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a çf3áfi2ãçãQ da
análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados/{5ara o iní(;ib.dos
lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o pgéríodo de abertura

para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham se cortéctados.

Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para d/sputa será íníciadai
Mantenham se conectados. / t

O item l foi aberto. Solicitamos o envio de lancei. V

Sistema 20/10/2022
09;07:13

20/10/2022
09:07:13

20/10/2022
09:23:17

Sistema

Sistema A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R$
19.7400 e R$ 21,5000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:28:17 do dia

20/10/2022

A etapa fechada do item l foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos
fornecedores convocados: R$ 15,8500, R$ 20,9900, R$ 17,4000, R$ 17.5200 e R$

17,3100
O item l está encerrado.

Sistema 20/10/2022
09:28:18

Sistema

Sistema

20/10/2022
09:28;18

20/10/2022
09:29:43

A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na
funcionalidade "Acompanhar Julgamento/ Habilitação/ Admissibilidade
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Pregoeiro 20/10/2022
09:40;51

Senhores, bom dia

Pregoeiro 20/10/2022
09:46:44 Para EKONOVA QUÍMICA DO BRASIL LIDA - Senhor, favor verificar a possibilidade de

negociação.

Prezado pregoeiro, informamos que nosso último lance foi com nossa margem mínima,
não podemos negociar este valor.

Para EKONOVA QUÍMICA DO BRASIL LTDA - Compreendo, mas insisto.

00.425.457/0001
48

20/10/2022
09:48:22

Pregoeiro 20/10/2022
09:58:45

Pregoeiro 20/10/2022
09:59:05

Para EKONOVA QUÍMICA DO BRASIL LIDA Consegue arredondar para R$ 15,80?

Pregoeiro 20/10/2022
10:02:19 Para EKONOVA QUÍMICA DO BRASIL LIDA - Senhores, aproveito a oportunidade para

informar que os documentos técnicos serão analisados pelo representante da Estação de
Tratamento de Agua, Senhor Rícardo Ferreiro Abdo

00.425.457/0001
48

20/10/2022
10:02:31

Considerando a característica de fornecimento em longo prazo, utilizamos nossa menor
margem para este lance. Infelizmente não conseguimos baixar o valor.

Para EKONOVA QUÍMICA DO BRASIL LIDA - Compreendo. Favor enviar a proposta
atualizada.

Pregoeiro 20/10/2022
10:06:06

Sistema 20/10/2022
10:06:10 Senhor fornecedor EKONOVA QUÍMICA DO BRASIL LIDA, CNPJ/CPF; 00.425.457/0001-

48, solícito o envio do anexo referente ao item l

Para EKONOVA QUÍMICA DO BRASIL LIDA - Senhora favor enviar o mais breve possível,
para darmos andamento no certame.

Pregoeiro 20/10/2022
10;19:47

00.425.457/0001
48

20/10/2022
10;23:27

Em breve enviaremos o anexo l (proposta atualizada).

Pregoeiro 20/10/2022
10:28:22

Para EKONOVA QUÍMICA DO BRAsll LIDA No aguardo

Sistema 20/10/2022
10:33:53

Senhor Pregoeiro, o fornecedor EKONOVA QUÍMICA DO BRASIL LIDA. CNPJ/CPF
00.425.457/0001-48, enviou o anexo para o item l.

Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os
itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado ' ou 'cancelado no julgamento

Sistema 20/10/2022
10:36;18

Pregoeiro 20/10/2022
10:36:36

Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 20/10/2022 às
10:57:00

Pregoeiro

Pregoeiro

20/10/2022
11:12:39 Para GREENTEX QUÍMICA LIDA - Senhor. a proposta foi considerada como ficha técnica,

vez que abrange todo o escopo do produto licitado
20/10/2022
11:13:35

Para GREENTEX QUÍMICA LIDA Ademais, houve a análise da proposta pelo técnico da
Secreta ria Solícitante.

Pregoeiro 20/10/2022
11:19:40

Para GREENTEX QUÍMICA LIDA - De todo modo, para que não haja dúvida em relação aa
produto ofertado e considerando a urgência e necessidade do produto, bem como com
vistas a evitar o excesso de formalismo, irei recusar a intenção de recurso e retomar

fase. para que haja o envio do aludido documento.

Eventos da Licitação
Evento Data/Hora

06/10/2022
09:10:37

Observações

Alteração equipe

Abertura da sessão
pública

Encerramento da
análise de
propostas

Julgamento de
propostas

20/10/2022
09:00:13 Abertura da sessão pública

20/10/2022
09:07:13 Etapa de análise de propostas encerrada

20/10/2022
09:29:43 Início da etapa de julgamento de propostas

Abertura do prazo 20/10/2022
10:36:18 Abertura de prazo para intenção de recurso

Fechamento do
prazo

20/10/2022
10:36:36

Fechamento de prazo para rêgistro de intenção de recurso
10:57:00.

20. l0/2022 às

classificados foram declarados vencedoras dos respectivos ítÊns.
ígo 45 , do DecrqHo NO

do dia\2qMutubro
de Apoio.

CAXIAS DE ARAUTO
Equipe de Apoio
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